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FICHA TECNICA

APELLIDOS ROMERO URQUIOLA
NOMBRES ANTONIO MADRELUIS

NACIMIENTO 16/01/1997

NACIONALIDAD VENEZUELA
CLUB ZAMORA FC

POSICION DELANTERO/EXTREMO
ALTURA 174 CM
PIE HABIL DERECHA




CARRERA

LIGAS NACIONALES

Temporada
2022
2021
2021
2020
2019/2020
2019
2019
2018
2017/2018
2017
2016
2015
2013/2014

COPAS NACIONALES

Temporada
2019/2020
2018
2016
2015/2016

COPAS

Temporada
2019
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Equipo

Union Saint-Gi...
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SELECCION NACIONAL

Temporada

2018 Co...

2017 Ec...

Equipo
Venezuela U21

Venezuela U20
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La Pizarra del DT

ESTADISTICAS
EN VENEZUELA

2022 2022 2022 2022
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70% 50% 57%

Pases / completados Entradas / completadas Dribles / ganados Acciones totales / completadas
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GOLPEO DE BALON

Cuenta con gran calidad
técnica en el remate. Ha
conseguido goles de media
distancia, tanto en
movimiento, como en libre
directo. Es el encargado de
las ABP de su equipo,
consiguiendo asistir bajo esta
modalidad también.

VELOCIDAD

En espacios abiertos marca
diferencia. Tiene gran cambio

de ritmo, tanto en conduccion,

como atacando el espacio
ibre. Genera ventajas en
transiciones, siendo un
jugador dificil de referenciar
por la movilidad que muestra
sin balon.
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VISION DE JUEGO

Termind como mayor
asistente de la fase regular en
Venezuela. Su vision de juego,
capacidad en el centro lateral

y precision en el pase le
ayudan para habilitar a
companeros de cara a gol.
Tiene facilidad para encontrar
el espacio libre y filtrar pases.

Tiene muy buen manejo de

. tiempos. Esta cualidad se
B cenera, en parte, por su buena
técnica individual: controles
orientados, dribles y gestos
corporales que le facilitan los

1v1 ofensivos. Cuenta con
capacidad para ganar en
espacios reducidos o abiertos.
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@ANTONIO ROMERO.19



https://www.instagram.com/antonio_romero.19/

